
Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

令和 3 年 6 ⽉ 15 ⽇ 
島根県 U-12 所属審判員の皆様 

（⼀財）島根県バスケットボール協会 
審判委員会 

 
2021 年度 島根県 U-12 所属審判員研修会について 

 
時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より審判委員会の活動にご理解とご協⼒を

賜りあつくお礼申し上げます。 
さて、表記の事業を下記の通り開催いたします。今回の研修会は審判のキャリアを問わず、U-12 所属

審判員の育成と普及を⽬的とした研修会となっております。今年度、U-12 カテゴリーについては⼤きな
ルール変更がありました。今回の研修会をご活⽤いただき、⼀つでも疑問点などの解決になればと思い
ますので、お誘いあわせの上、ご参加いただきますようお願いいたします。 

また、コーチ・ベンチスタッフの皆様についても、ルールの理解、意⾒交換などの場にご活⽤いただき、
知識を深めることのできる機会になればと思います。 
今回の研修会は、初⽇参加・2 ⽇⽬参加・両⽇参加の中から選択し、申込下さい。 
また、U-12 所属 B 級審判員は参加必須となりますが、諸事情により参加出来ない場合は他連盟主催研修
会への参加をお願いいたします。 

 
2021 年度所属審判研修会 

 6 ⽉ 13 ⽇(⽇)     U-18@松江商業⾼校   6 ⽉ 13 ⽇(⽇) 社会⼈@島根体育館 
 6 ⽉ 27 ⽇(⽇)          U-18@松江東⾼校、松江商業⾼校 

7 ⽉ 3 ⽇(⼟)、4 ⽇(⽇) U-12@カミアリーナ   11 ⽉ 23 ⽇(⽕)  U-15@⿅島総合体育館 
 

記 
 

事 業 名  2021 年度 U-12 所属審判員研修会 
期 ⽇  令和 3 年 7 ⽉ 3 ⽇(⼟)、7 ⽉ 4 ⽇(⽇)  
                     3 ⽇（⼟） 講義、実技 
                     4 ⽇（⽇） 講義、実技  
会 場  カミアリーナ 出雲市⼤社町北荒⽊ 1868-10 
⽇ 程  7 ⽉ 3 ⽇（⼟） 
            08:30 受付 
           09:00 講義   講師︓島根県所属インストラクター（調整中） 
           「3PO に活⽤できる 2PO メカニクス・U12 ルール変更点」 
           10:30 講義終了 
                実技研修 
            17:30 終了・解散 



Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

 
          7 ⽉ 4 ⽇（⽇） 
           08:30 受付 
           09:00 講義   講師︓島根県所属インストラクター（調整中） 
           「3PO に活⽤できる 2PO メカニクス・U12 ルール変更点」 
           10:30 講義終了 
           10:45 実技研修 
           15:00 終了・解散 
 
担当講師  島根県所属インストラクター（調整中） 
受 講 料  1,000円 
           ※申込みに合わせて TEAM-JBAよりお⽀払いください。 
           ※システム利⽤料はご負担ください。 
申 込 み  TEAM-JBAより申込ください。 
          ※初⽇参加、2 ⽇⽬参加、両⽇参加の３パターンございます。 
           申込の際にはお間違えないようお気をつけ下さい。 
          ※申込期間は、6 ⽉ 21 ⽇(⽉)12:00 までとします。 
           割当の関係上申し込み期間が短期間となっておりますので、ご承知お

きください。 
          ※受講料の振込は、7 ⽉ 2 ⽇(⾦) 12:00 までの完了として下さい。 
備考・講義について ・両⽇参加の⽅は 3 ⽇と 4 ⽇のいずれかの⽇受講してください。 
          ・コーチ・ベンチスタッフの皆様の当⽇参加も受付けますが、 
                      その場合は受付けにて受講料 1,000円をお⽀払いください。  
                      また、定員⼈数上、先着順となりますことをご承知おきください。 
          ・マスクの着⽤や他⼈と適切な距離を保ちながら参加してください。 
          ・当⽇の詳細な⽇程については、⼤会のスケジュールなどによって 

变更となる場合がございます。 
              ・服装は軽装で構いませんが、華美な服装は避けて下さい。 
              ・ドリンクなどは各⾃でご持参ください。 
              ・健康チェックシートをご持参ください。 
               健康チェックシートは TEAM-JBAよりダウンロードして下さい。 

 
 
問い合わせ  （⼀財）島根県バスケットボール協会 審判委員会 

shimane.referee@gmail.com 担当︓ 恩⽥ 


